
 

 

 

LICEO   STATALE  VERONICA GAMBARA 

LICEO LINGUISTICO  -  LICEO MUSICALE  -  LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
Via V. Gambara 3 - 25121 Brescia      Tel. 030 3775004   Fax 0303776455   

Cod. meccanografico BSPM020005 – C.F. 80049650171 
E-mail bspm020005@istruzione.it – PEC bspm020005@pec.istruzione.it 

www.liceogambara.gov.it 
 

 

 
           Brescia, 18 Febbraio 2019 

        Al sito web 

                Agli Atti 

                            All’Agenzia GEKO VIAGGI 

 

OGGETTO: Decreto di  aggiudicazione viaggio di istruzione a VIENNA dal 30 aprile al 3 maggio 2019. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO                l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO           il D.Lgs 50/2016 “Disposizioni per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici  e 

procedure d’appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia  di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”  

VISTO           il D.lgs.19 aprile 2017, n.56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18               

aprile 2016, n. 50; 

VISTO                l'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296 

VISTO                l'art. 1, commi 512, 514  e  516 della legge 28 dicembre 2015, n.208 

VISTA                la legge 28 gennaio 2016, n.11 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la richiesta preventivo prot. n. 1409 del 04/02/2019; 

 

 

Codice AOO BSPM020005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001641 - 18/02/2019 -  C     37      - U



CONSIDERATO che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche sono tenute a   

provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di    

connettività esclusivamente tramite CONSIP spa (art.1 comma 512 legge n.208.2015) o 

attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a 

soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti  da affidare o, comunque attraverso 

l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione; 

VISTA la nota MIUR prot. 31732 del 25/07/2017 con la quale vengono impartite disposizioni   

relative alle procedure per l’acquisto di beni, servizi e lavori di importo inferiore alla soglia 

comunitaria pari a € 135.000,00; 

CONSIDERATO che la procedura rientra nel limite di acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di 

39.999,00 euro (D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50, art. 36); 

CONSTATATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della legge 

488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura, nella formula chiavi in mano; 

VERIFICATA la regolarità e la rispondenza del possesso dei requisiti della Ditta aggiudicataria;  

 

DECRETA 

la seguente aggiudicazione: 

 

VIAGGIO A  VIENNA alunni classi del corso serale dal 30/04/19 al 03/05/19 CIG .: Z832705C07 

alla ditta GEKO VIAGGI 

 

Il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/16. 

L’Agenzia affidataria si impegna a rispettare quanto previsto nella richiesta preventivo e nell’offerta 

presentata. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato -  all’Albo on-line e nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del Liceo “Veronica Gambara”  www.liceogambara.gov.it , in conformità agli obblighi di trasparenza 

amministrativa previsti dal D.Lgs. N. 33/2013.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     (Prof. Giovanni Spinelli) 
                                                                                                                Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto   

                                                                                                                                           responsabile ai sensi del D.Lgs. 39/93 art. 3 c. 2 

 

Codice AOO BSPM020005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001641 - 18/02/2019 -  C     37      - U


